در فهرست دوم کلیه آثار شاعران بترتیب حروف الفباء جمع شده است.

بوسیله این فهرست میتوانیم دریابیم که چند شاهنامه و یا یوسف و زلیخا مثلاً در الذریعه آمده است. مقایسه چاپ شده مجلد از طرف علی نقی فرزند مؤلف بدان اضافه شده است.

مجلد دهم: این مجلد سال ۱۳۳۵ ش = ۱۹۵۶ م در ۲۷۲ ص. در چاپخانه مجلس شوری در تهران چاپ شده است، و مجموعاً ۸۸۵ کتاب در آن معرفی شده است. مقداری از کتب علم کلام بعنوان "رد..." و بسیاری از کتب بعنوان "رجال" در این مجلد دیده میشود.

مجلد یازدهم: این مجلد در ۱۳۴۷ ش = ۱۹۵۸ میلادی در ۳۴۶ ص. در چاپخانه مجلس چاپ شده است و برای نخستین بار نام فرزند مؤلف نیز بر پشت مجلد ثبت گردیده است. در این مجلد مقداری از کتابچه های بی نام بعنوان "رساله..." پیوست حروف یاد شده است و سپس حرف راء در این مجلد به پایان میرسد. جمعا ۲۵۴۲ کتاب را معرفی نموده است.

مجلد دوازدهم: این مجلد که شامل حرف ز، ژ، س است در همان چاپخانه در طهران

بسال ۱۳۴۰ ش = ۱۹۶۲ م در ۲۹۴ ص. چاپ شد. عنوان‌های زیج برای تاریخ علم نجوم در ایران و "ساقی‌نامه" برای تاریخ ادبیات انقلابی دوره اول صفوی است و بخشهای مفیدی از این مجلد را تشکیل میدهند.

مجلد سیزدهم: این مجلد شامل نیمی از حرف شین است و در ۳۹۴ ص.

در جلد ششم نخست کتاب حاشیه‌نویسی شده معرفی می‌گردد و سپس حاشیه‌های آن پشت سر یکدیگر نهاده می‌شود، لیکن در جلدهای ۱۳-۱۴ این عمل بصورت ناقص انجام شده است، کتابهای شرح شده گاهی معرفی نمیشوند و گاهی مکرر تعریف می‌شوند.

مجلد پانزدهم: در این مجلد حروف س، ض، ط، ظ، ع جمع شده است و در چاپخانه دانشگاه تهران به سال ۱۳۴۳ ش = ۱۹۶۵ م در ۴۰۰ ص مانند مجلدات پیش از سیزدهم با تصحیح و اضافات فرزند مؤلف علی‌نقی منزوی چاپ و پخش شده است. و این آخرین جلد است که به تصحیح او پخش گردید و پس از انتقال او به بیروت برادرش احمد منزوی فرزند دوم مؤلف کار وی را در تهران ادامه داد.

مجلد شانزدهم: این مجلد شامل حرفهای ف، ع، غ می‌باشد و بتصحیح فرزند دیگر مؤلف احمد منزوی در ۴۴۲ ص در چاپخانه دانشگاه تهران بسال ۱۳۴۶ ش = ۱۹۶۷ م چاپ شده است. احمد منزوی غیر از تصحیح و اضافه، فهرستی برای نام مؤلفان یاد شده در این جلد در پایان افزوده است، و این کار را در مجلدات پس از آن نیز ادامه داده است.

مجلد هفدهم: در این مجلد حرف "ق" و نیمی از حرف "ک" آمده و بتصحیح احمد منزوی در چاپخانه اسلامیه سال ۱۳۸۷ = ۱۹۶۷ م چاپ شده است. در حرف قاف ۱۳۴۸ کتاب و در حرف کاف این مجلد ۳۸۰ کتاب معرفی شده است. فهرست مؤلفین نیز مانند جلد پیشین به دنبال آن هست. در این مجلد و مجلدات آینده تعداد کتب شیعه اسماعیلی بیشتر شده است و سبب آن انتشار فهرست کتب ایشان تألیف مجدوع توسط علینقی منزوی میباشد. این کتاب مدرک کارهای ایوانف درباره تاریخ ادب اسماعیلی بوده و تنها خواص از آن اطلاع می داشتند.

مجلد هجدهم: در این مجلد باقی حرف "ک" و همه حرف "ل" آمده است. در همه حرف "ک" ۱۳۴۳ کتاب و در همه حرف "گ" ۲۸۰ کتاب و در همه حرف "ل" ۶۲۷ کتاب معرفی شده است. این مجلد نیز مانند پیشین در چاپخانه اسلامیه در تهران. سال ۱۹۶۷ م = ۱۳۷۸ هـ بتصحیح احمد منزوی چاپ و در ۴۳۶ ص منتشر گردیده است. مجلد نوزدهم: این مجلد بخشی از حرف میم را دربر دارد و در ۴۰۹ ص در همان چاپخانه با تصحیح و اضافات احمد منزوی سال ۱۳۸۹ ق = ۱۹۶۹ م چاپ شده است. در عنوان مثنوی در این مجلد پیرامون ۱۱۵۰ مثنوی یاد شده است که برخی از آنها در مجلد نهم نیز نیامده است.

مجلد بیستم: این مجلد از مجتبی تاملیل از حرف میم را دربر دارد و سال ۱۳۹۰ هـ با تصحیح و اضافات احمد منزوی چند ماه پس از مرگ مؤلف منتشر گردیده و در آغاز آن خلاصه شرح حالی از ایشان در ۱۲ صفحه چاپ شده. عنوانهای قابل دقت این مجلد "مسائل" و "مسئله" و "مزار"، "مختصر"، "مختار"، "مجموعه" هاست. این مجلد دارای ۴۲۸ صفحه و کتابشماری آن از ۱۶۸۱ تا ۳۶۵۸ می باشد.

مجلد بیست و یکم: از نام "مستبین" تا "مقاله" را از حرف میم دربر دارد و کتابشماری آن از ۳۶۵۹ تا ۵۷۱۹ می باشد. مهمترین عنوانهای عمومی آن "مشیخه"، "معاد"، "مغرب"، "معرفة"، "مقاله و مقالات" است. این مجلد سال ۱۳۹۲ هـ - ۱۹۷۲، در ۴۵۲ صفحه با تصحیح و اضافات آقای احمد منزوی در چاپخانه اسلامیه منتشر شده است.

مجلد بیست و دوم: این مجلد نام های از "مقالید" تا "منتخب" را از حرف میم دربر دارد و با تصحیح و اضافات همان منزوی سال ۱۳۹۳ هـ - ۱۹۷۴ م در ۴۴۴ صفحه در همان چاپخانه منتشر شده است. کتابشماری این جلد از ۵۷۲۰ تا ۷۸۱ می باشد. مهمترین عنوانهای عمومی آن "مقالات"، "مقتل"، "مقدمه"، "مکاتبات و مکاتیب و مکتوب"،

"ملخص"، "مناسک"، "مناظرات"، "مناقب"، "منتخب" می‌باشد.
مجلد بیست و سوم: آخرین مجلد حرف میم است و "منتزع" تا "میوه" را دربر
دارد.

حوادث جنگ داخلی لبنان علینقی منزوی را دوباره به تهران بازگردانید و کار چاپ طبقات در بیروت فعلا متوقف مانده است.

مصفی المقال فی مصنفی علم الرجال .

صاحب ذریعه در این کتاب شرح حال تاریخ نویسان را در تمام ادوار اسلامی گرد آورده و در پیرامون ششصد تن از پیشگامان خود را معرفی کرده است. این کتاب را فرزند دوم مؤلف ذریعه احمد منزوی در تهران تصحیح و بسال ۱۳۳۷ ش = ۱۹۵۸ م در ۶۲۶ ص چاپ کرد.

## آثار دیگر مؤلف الذریعه:

- ۶- منتخبی از مصفی المقال یاد شده، که تحت عنوان "المشیخة" "یا" الاسناد المصفی" در نجف بسال ۱۳۵۶ = ۱۹۳۷ م چاپ شده است. در این کتابچه فقط از کسانی یاد شده است که در طریق روایت و زنجیره سند اجازات ایشان واقع شده‌اند. به همین سبب صاحب الذریعه از نسخه‌های این کتابچه بعنوان "اجازنامه" استفاده می‌نمود، و با نوشتن چند سطر اجازه روایتی در پایان هر نسخه این کتاب، بنام بیک شاگرد، بوی اجازه‌نامه می‌داد.